倫理審査委員会議事要旨

                 日時 平成２６年４月２３日（水）１７：３０～１８：３０

                 場所 大会議室

【出席者】

   新野委員長、伊藤委員、長尾委員、齋藤委員、木村委員、内山委員、田中委員、池上委員、鈴木

委員、佐藤委員、堀井委員
【欠席者】なし

  当審査委員会は１１名の出席により北海道医療センター倫理委員会規程第７条第２項の要件を満たし

ていることを確認し、委員会の開催が宣言された。

【議 題】

 整理番号 ２６－４－１

議題名 ： メトトレキサート（MTX）関連リンパ増殖性疾患発症予測因子の同定

研究者 ： 市川 健司
審査事項： 実施の可否

      大坂南医療センターのプロトコルを確認後、再審査

整理番号 ２６－４－２

議題名 ： 慢性 C 型肝炎患者に対するスタチン併用時のシメプレビル・ペグインターフェロ
ン・リバビリン療法の治療効果のランダム化・非盲検・検証的比較試験

研究者 ： 大原 行雄

審査事項： 実施の可否

        実施を承認する

 整理番号 ２６－４－３

議題名 ： 局所進行直腸癌に対する mFOLFOX6 術前化学療法後の手術の安全性に関する
Pilot Study

研究者 ： 植村 一仁

審査事項： 実施の可否

        実施を承認する

 整理番号 ２６－４－４

議題名 ： プリオン病の自然歴に関する全国調査研究

研究者 ： 南 尚哉

審査事項： 実施の可否

        実施を承認する

 整理番号 ２６－４－５

議題名 ： 難病研究資源バンクへの多発性硬化症患者の生体試料提供

研究者 ： 新野 正明

審査事項： 実施の可否

        実施を承認する

報告

 受付日 平成２６年３月２８日 整理番号 ２６－３－１

  議題名 ： 動画を用いた心臓カテーテル検査オリエンテーションを行い、イメージのしやすさ
を検討する

研究者 ： 八谷 有香

        迅速審査済み